
 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 

خراسان رضوی

گزارش

پنج شنبه  |   18 اسفند 1401
16 شعبان  1444

‌شماره  5201

در شهرستان سرخس اتفاق افتاد

رهایی از قصاص نفس با رضایت اولیای دم
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی، از  رهایی از قصاص نفس 
یک متهم به قتل عمد در شهرستان سرخس خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی دادگستری خراسان رضوی، غلامعلی صادقی در 
این باره گفت: در راستای سیاست های دستگاه قضایی در زمینه 
صلح و سازش و توسعه حل اختلاف، با تلاش مسئولان و کارکنان 
دادگستری سرخس، یک فقره پرونده قتل عمد، منجر به صلح 

و سازش شد.  وی افــزود: در پی صدور حکم قصاص نفس یک 
زندانی، مسئولان و کارکنان حوزه قضایی سرخس با استفاده از 
ظرفیت معتمدان شهرستان، تلاش‎های بی‎وقفه ای را برای اخذ 
رضایت اولیای دم آغاز کردند که پس از برگزاری چندین جلسه، 
همزمان با شروع اعیاد شعبانیه این تلاش ها نتیجه داد و منجر به 

جلب رضایت اولیای دم  شد.

3 شکارچی غیرمجاز در نیشابور دستگیر شدند
شجاعی مهر/ رئيس اداره حفاظت محيط زيست شهرستان 
نيشابور از دستگیری سه شکارچی غیرمجاز قوچ‌ وحشی در 
بخش سرولایت این شهرستان خبر داد.محمد مهدی نوربخش در 
تشریح این خبر گفت: پس از دريافت گزارش مردمی مبنی بر وقوع 
تخلف شكار و صيد در ارتفاعات يكی از روستاهای بخش سرولايت 
نيشابور ، بلافاصله ماموران يگان حفاظت محيط زيست پناهگاه 

حيات وحش حيدری نيشابور به محل اعزام و موفق شدند سه نفر 
شكارچی را با وسايل و ادوات شكار و صيد به جرم شكار يک راس 
قوچ وحشی دستگير کنند. وی افزود: یكی از متخلفان كه قبلا 
نيز سابقه شكار غيرمجاز داشته است، با حكم شعبه اول دادگاه 
عمومی بخش سرولايت و تاييد شعبه نهم تجديدنظر استان به 

تحمل سه ماه و يک روز حبس محكوم شد.

کشف 4/4 کیلو تریاک بلعیده شده در کاشمر
مهدیان/ فرمانده انتظامی کاشمر، از دستگیری مادر و دو پسر 
جوان قاچاقچی‌اش که اقدام به بلعیدن مواد مخدر کرده بودند، 
خبر داد.  سرهنگ حسین احمدی  اظهار کرد: این مادر و دو پسر 
جوان قاچاقچی‌اش که بیش از دوکیلو و ۵۰۰ گرم تریاک را بلعیده 
بودند، دستگیر شدند.وی درباره جزئیات دستگیری این افراد 
خاطرنشان کرد: مأموران مبارزه با مواد مخدر شهرستان کاشمر، 
هنگام کنترل محورهای مواصلاتی به دو دستگاه خودروی پژو 
۴۰۵ و پراید مشکوک شدند  و این وسایل نقلیه را متوقف کردند.

فرمانده انتظامی کاشمر یادآور شد: تحقیقات اولیه از مادر و دو 
پسر ۲۴ و ۲۸ ساله‌اش شک و تردید پلیس را بیشتر برانگیخت 
ــرد: با  ــرار گرفت. وی بیان ک ــورد بررسی بیشتر ق و موضوع م
بررسی‌های بعدی مأموران انتظامی دریافتند متهمان دوکیلو و 
۵۰۰ گرم تریاک را به صورت پلاستیک‎پیچ با هدف قاچاق بلعیده 
و از استان‌های جنوبی کشور وارد خراسان رضوی شده بودند. 
فرمانده انتظامی کاشمر همچنین از کشف یک کیلو و ۹۰۰ گرم 

تریاک بلعیده شده توسط یک متهم در عملیات دیگری خبر داد.

دستگیری 2 مخل نظم و امنیت در نیشابور
شجاعی مهر/ فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور، از شناسايی 
و دستگيری دو مخل نظم و امنیت در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ علیرضا حسینعلی‎زاده در تشریح این خبر گفت: در پی 
اعلام مرکز فوریت‎های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اخلال در نظم و 
امنیت عمومی و ایجاد رعب و وحشت و همچنین مصدوم کردن 
نوجوانی با سلاح سرد توسط سرنشینان یک دستگاه خودروی 
زانتیای پلاک مخدوش در یکی از مناطق شهر نیشابور، پیگیری 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.وی افزود: 
به دلیل حساسیت موضوع، تیمی متشکل از ماموران دایره 
عملیات ویژه پلیس امنیت عمومی و کلانتری ۱۲ جمهوری پس از 
ردزنی‎های فنی و با اشراف اطلاعاتی، راننده خودرو را که فردی 
سابقه‎دار بود، شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی وی را 

در یک اقدام ضربتی دستگیر کردند.

مصدومیت 14 نفر در 2 سانحه واژگونی خودرو
در دو سانحه واژگونی خودرو در دو جاده استان ، 14 نفر مصدوم 
شدند. به گزارش ایرنا، مسئول روابط عمومی مرکز اورژانس 
پیش‎بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در این باره گفت: در حادثه واژگونی خودروی پراید در محور کندز 
به جابوز شهرستان خلیل‌آباد ، هفت نفر مجروح شدند. علیشاهی 

افــزود: پس از وقوع این حادثه دو دستگاه آمبولانس اورژانــس 
۱۱۵ و یک دستگاه آمبولانس هلال احمر به محل اعزام شدند و 
مصدومان به بیمارستان ولی‎عصر)عج( بردسکن انتقال یافتند. 
وی ادامه داد: همچنین واژگونی یک دستگاه خودروی سواری 

پراید در جاده چناران- مشهد، هفت مجروح برجا گذاشت .

تاریخی  شهرهای  از  یکی  نیشابور  شهرستان 
بسیار زیبا و خارق‌العاده استان خراسان رضوی 
است که در دامنه رشته کوه بینالود واقع شده  

و شکوه، عظمت و زیبایی خود را از سال‌های 
قبل حفظ کرده است؛ به گونه‌ ای که 

چشم هر گردشگری را به خود 
خیره می‌ کند. ایــن شهر با 

داشتن آب و هوای خوب، 
خاک مناسب و موقعیت 
جغرافیایی خاص همیشه 
ــورد تـــوجـــه مـــردمـــان  ــ مـ

مختلف برای زندگی بوده 
و همین تاریخ طولانی، آثار 

را  منحصربه‎فردی  تاریخی 
برای این منطقه ایجاد کرده است. 

همچنین این شهر بعد از مشهد، دومین 
ــزرگ استان و یکی از شهرهای مطرح  شهر ب
ایران به شمار می ‌رود که جاذبه ‌های گردشگری 
تــاریــخــی، مکان‌های  ــی نظیر بناهای  ــراوان ف
مذهبی، طبیعت بکر و... را در دل خود جای 
داده است. بر این اساس طی 10 روز مانده به 
تعطیلات ایام نوروز، گزارش‎هایی را از مکان های 
دیدنی شهرهای مختلف استان تهیه می‎کنیم 
و در اختیار علاقه‎مندان می گذاریم تا با توجه 
به شرایط اقتصادی به نزدیک ترین شهرها سفر 
کنند و در ایام نوروز از فرصت سفر نهایت بهره 
را ببرند.با شنیدن نام نیشابور اولین چیزی که 
به ذهن ما بیشتر می‎رسد، سنگ فیروزه این 
شهر است که در دنیا لنگه ندارد، اما همه دیدنی 
های نیشابور این نیست. شهر نیشابور یکی از 
تاریخی‌‌ترین و دیدنی ‌ترین شهرهای شمال شرق 
کشور است. این شهر با جمعیتی حــدود264 

هزار نفر بعد از مشهد، دومین شهر پرجمعیت 
استان خراسان رضوی شناخته می‌شود. نیشابور 
در دامنه رشته ‌کوه بلند بینالود قــرار گرفته و 
همین موضوع باعث شده است تا ارتفاع شهر 
از سطح دریــا بیش از 1250 متر 
باشد. خودنمایی تاریخ را در هر 
گوشه از این شهر می‌توان 
دید. این نگین فیروزه‌ای 
خراسان بیش از 7500 
سال پیش تبدیل به شهر 
شـــده و در طـــول تــاریــخ 
دو بــار به‌عنوان پایتخت 
مورد استفاده قرار گرفته 
است. مردم نیشابور به‌عنوان 
ساکنان و صاحب‎خانه‌های این 
شهر تاریخی و پراهمیت نقش پررنگی 
در پیشرفت ایــن منطقه داشته‌اند. ایــن شهر 
زادگاه تعداد زیادی از شخصیت‌های برجسته و 

تاثیرگذار کشورمان بوده است .

آرامگاه خیام	•
خیام شاعر، ستاره شناس و ریاضی‎دان معروف 
ایرانی است که آرامگاهش در شهر نیشابور به 
یکی از پربازدیدترین جاذبه های این شهر تبدیل 
شده است. این آرامگاه در باغی قرار دارد که در 
هنگام حیات این شاعر، محل زندگی‎اش بوده 
است. همین که  وارد این باغ  می شوید،  تندیس 
زیبایی از خیام را می بینید و بعد از مدتی قدم زدن 
در میان درخت های سرسبز و سربه فلک کشیده 
به محل آرامگاه می رسید. عمارت آرامگاه توسط 

استاد »سیحون« ساخته شده  است.

آرامگاه عطار	•
شیخ فریدالدین عطار از شاعران بزرگ ایرانی 
است که خالق آثار بزرگی همچون منطق‎الطیر 
ــاه عــطــار یکی از  ــگ و تــذکــره‎الاولــیــاســت. آرام
محبوب‌‎ترین مکان‎های دیدنی نیشابور است 
که پیشنهاد می‌کنیم حتما در سفر به نیشابور به 
آن‎جا سر بزنید. این آرامگاه در نزدیکی مقبره 
خیام نیشابوری قرار دارد .دیوار آرامگاه به شکل 
هشت‌‎ضلعی ساخته شده و روی آن گنبدی زیبا 
با کاشی‌های فیروزه‌ای، لاجوردی، سفید و زرد 
خیره‌کننده قرار گرفته است. از بیرون آرامگاه 
ــادور بقعه می‌شوید که  متوجه چهار غرفه دورت
همگی به زیبایی کاشی‌کاری شده‌اند و بالای 

آن‎ها با گچ پوشانده شده است. 

معدن فیروزه	•
فیروزه نیشابور نه تنها در کشور بلکه در خارج از 
کشور و هزاران کیلومتر آن ‌طرف‌‎تر خواهان دارد. 
ارزشمندترین  و  فیروزه نیشابور مرغوب‌‎ترین 
فیروزه در جهان است. معدن فیروزه نیشابور در 

55 کیلومتری شمال غربی این شهر قرار دارد.

باغ قدمگاه	•
در ۲۴ کیلومتری نیشابور کمی آن طرف‎تر از 
جــاده نیشابور- مشهد، جایی در دامنه های 
جنوبی کوه بینالود و مشرف به دشت نیشابور 
مکانی مقدس به اسم باغ قدمگاه وجود دارد. 
علت نام‎گذاری این باغ به قدمگاه این است که 
در آن سنگی سیاه وجــود دارد که  روی آن دو 
ردپا دیده می شود. این ردپاها را به امام رضا)ع( 

نسبت می دهند .

آبشار گرینه	•
برای دیدن این آبشار تماشایی، 

باید به ۴۰ کیلومتری شمال 
شرقی نیشابور بروید. در 

ــا روستایی به اسم  آن‎ج
گرینه است که آبشاری 
زیبا را در دل خود جای 

داده است. این آبشار در 
شمال روستا قرار دارد .

  غار »سر نی«	•
برای بازدید از غار »سر نی«  باید به 

روستای درخت جوز در ۵۰ کیلومتری شمال 
غربی نیشابور در مسیر جاده نیشابور – قوچان 

بروید. این روستا طبیعت بکری دارد که به‎ویژه در 
فصل پاییز هزار رنگ، زیبایی چشم‎نوازی پیدا می 
کند. در این دره یک درخت چنار کهن‎سال است 
که بیش از ۴۰۰ سال قبل کاشته شده و در پاییز 
تماشای برگ‎های یکدست رنگی‎اش از جاذبه 

های سفر به این دره است.

آبشار بار	•
در ۵۵ کیلومتری شمال غربی نیشابور در میان 
دره های رشته کوه بینالود شهری به اسم »بار« 
وجود دارد که آبشاری زیبا به همین نام در آن 
است. این آبشار در احاطه کوه ها و باغ های گردو 
قرار گرفته و جلوه‎گر چشم‎اندازهایی 

ناب از طبیعت است. 

    دهکده چوبین •
نیشابور

یکی از سازه های چوبی 
که در نوع خود منحصر 
ــت، در یکی  ــه فــرد اسـ ب
ــای تــاریــخــی  ــره ــه از ش
ــرار دارد که از  کشورمان ق
جــهــات مختلف جــالــب توجه 
است. دهکده چوبین نیشابور که در 
ساخت آن تماما چوب به‎کار رفته )به جز بعضی 
قسمت های کوچک که صرفا برای رعایت موارد 

بهداشتی در نظر گرفته شده( ، اوج هنر و معماری 
و خلاقیت را در یک تصویر به نمایش گذاشته و در 
ساخت آن چند نکته کارشناسانه به طور جدی 
در نظر گرفته شده است. در ۵ کیلومتر بعد از 
زیارتگاه فضل بن شاذان در مسیر راه روستای 
ــت وارد شوید و آرام  ــاده سمت راس جیلو به ج
آرام روستای ملا محمد آقازاده و دهکده چوبی 

نیشابور را ببینید.

تپه شادیاخ یا محله شادیاخ	•
شادیاخ یا شادی کاخ یا شادی یاخ ،یکی از جاذبه 
های گردشگری و باستانی  کشورمان ،  محلی  در 
نزدیکی شهر نیشابور است. شادیاخ که از دو واژه 
شادی و اخ تشکیل شده ،به معنای شادی‌ آفرین 
است که به نام‌های شادکاخ، شاد جهان و شاد 
مهر نیز معروف است.این اثر تاریخی، تا اوایل 
سده سوم هجری مسکونی بوده و تا سال ۶۶۹ 
هجری که زمین‌لرزه به آن آسیب فراوان رسانده، 
اهمیت ویــژه‌ای داشته و بخشی از بقایای شهر 

نیشابور در آن محل نهفته ‌بوده است. 

آرامگاه کمال الملک	•
در نزدیکی آرامگاه خیام و در مجاورت آرامگاه 
عطار قــرار گرفته و به غیر از معماری جذابی 
که برای بنای یادبود آن به کار رفته، باغ زیبا و 
سرسبزی دارد که راه رفتن و گشت و گذار در آن 
برای هر طبیعت‎دوستی خوشایند خواهد بود. 
محمد غفاری معروف به کمال الملک، نقاش 
برجسته ایرانی مدتی نقاش دربار بود و در این 
مدت ۱۷۰ تابلوی نقاشی زیبا را خلق کرد که 
بدون شک معروف ترین آن ها تالار آینه است، 
همان تابلویی که باعث شد ناصرالدین شاه، لقب 

کمال الملک را به این نقاش دهد. 

هفت غار	•
 بــرای دیــدن هفت غــار نیشابور کافی اســت به 
شمال نیشابور بروید تا با دره ای ســرخ  رنگ 
ــه‎رو شوید، دره ای که به  و خــوش آب و هــوا روب
خصوص در فصل های بهار و تابستان گردشگران 
بسیاری دارد. با ورود به این دره چیزی که در نگاه 
اول نظرتان را جلب می کند رنگ  قرمز خاک‎رس 
دره است که ویژگی منحصربه‎فرد و جذابیت 

خاصی به منطقه داده است. 

 گزارشی از جاذبه های دیدنی و گردشگری شهرستان نیشابور
 که در دامنه رشته کوه بینالود قرار دارد


